令和 6年度＜前期＞授業料納付猶予願

令和  年  月  日

公立大学法人名古屋市立大学理事長様

所属：                     研究科

課程： 修士 ・ 博士 ・ 博士前期 ・ 博士後期

学年：   年 学籍番号：
(学年は令和 6年 4月現在の学年を記入)

氏名(署名)：
（印字不可・自筆のこと）

  私は経済的事情により授業料の納付が困難で、下記のとおり授業料減免申請の要件を満たしており、令和 6

年度＜前期＞の授業料減免申請を予定していますので、前期授業料の納付について、猶予をしていただくよう

お願いします。

  授業料減免申請期間になりましたら、速やかに申請書類一式について提出します。また、授業料減免の決定
により授業料納付の必要が生じた場合には、期限までに納付します。

記

授業料減免の要件

要件を満たす場合は右欄に○印を付ける チェック欄

＊成績要件

※1 年次の者はチェ

ック欄に斜線を引く

(1)今年度、成績不振による留年はしていない（前年度と同じ学年ではない）

(2)申請直前 1年以内に、1年未満・もしくは年度またぐ 1年間の休学をしていない
※ただし、経済的事情により休学をした者は要相談

＊学年確認
秋入学をしている （ 入学年月 ：      年    月）

長期履修を認められている（履修期間       年    月 ～     年

月）
※長期履修認定結果通知書等のコピーを添付すること

＊被災確認 授業料納期 6 か月前(新入生にあっては入学前 1 年以内)に風水害により家屋が

被災した

＊国籍要件
※日本国籍の者は
チェック欄に斜線を
引く

国籍は日本以外(国名：                 )であるが、在留資格は「留学」

ではない

＊ 在留資格が「留学」の者は、「留学生」として国際推進課へ申請すること（この用紙の提出対象外）

＊ この用紙は授業料の引落しを猶予する書類です。必ず 6月の申請期間中に必要書類を揃えて、授業料減免を申請する
こと

大学院生用
提出期限：4月 15日(月)